Dementissimum esse aduersus fortio-
& potentio-rem insurgere aut bellum capere,
sere, cum enim formidolosum sit cum pari decertare, eumq; sibi subiicere, quid quæso is præstiterit, qui impar hosti suo animi magnitudine, viriumque potentia non aliter atque musca vel culex Camelo ingenti assimilari & conferri potest. Porro quomodo in pace omnia floreant, bello verò collabantur, supra satis ostendimus.

Nemo tantam spem & fiduciam, in arce vel castro, licet munitissimum sit, & inexpugnabile

III.
Periculosū
est aduer-
sus poten-
tiores in-
surgere.

IIII.

bile videatur, collocare debet, vt potentioram ad arma irritare, bellumq; gerendum prouocare connitatur. Tot enim fraudes excogitantur, tot machinae adhibentur. Tot proditores, tot exploratores, praestigiatores iam inueniuntur, vt nulla arx tam praecipua & excelsa, nulla tam profundis vrbs fossis aggeribusq; circumdata, in orbe terrarum appareat, quae non incursionibus aliisque militaribus consiliis expugnari & diripi possit. Et licet potentiores nobis nonnunquam parum fortunae habeant, & cum militum rerum pecuniarum aliarumq; rerum suarum iacturam faciant, ab illorum tamen partibus quis non stare malit? Etiam si enim plus detrimenti damniq; quam nos illis longè inferiores acceperimus, perpessi sint, abundanter nihilominus ipsis omnia, quae ad victum, familiamq; alendam exquiruntur, supersunt. Nos verò cum suppellectilem illam, quam valde exiguam curtamq; habemus, amiserimus, pro pauperiores manus aratro applicare cogimur.

V.
*Psalm. 51.
 Quid gloriaris in
 malitia,
 qui potens
 es in iniquitate?*

Nemo iuxta Dauidis admonitionem in malitia sua gloriari, aut superbire debet, Praestet cum ipsa Fortuna nihil inconstantius, aut fallacius inueniatur, neq; quisquam mortalium sciat, quam diu consistat, aut eodem loco perduret. Praeterea vix aliquis in rerum natura tam fortis, ingeniosus, audax, doctus, versutus, prudensq; inuenitur, aut viuit, qui non similem, aut inuentis suis longè excellentiorem habere possit.

*Bellinus ante fores occlusas, temporis gloria
Pollicitas Lampum dicit abesse moras.
Huic ita se dictis vulpecula purgat iniquis,
Humanos supra mirer et ista dolos.*

IN arcis atrotimine
Stans operitur Bellinus,
Et nominat lepusculum,
Moræ quousq; desidis
Hic damna, clamat, perferam?
Si certa stat sententia
Totum manendi per diem
Domum reuertar ad meam.
Id audsens Vulpecula:
Relinquit arcem protinus,
Tibique, dicit, Belline
Renunciat lepusculus:

Bellinus
morâ Lam-
pî increpat

Vulpes cun
 Qationem
 Lampi ex-
 culat.

*Si forsitan molestior
 Hac fiat expectatio,
 In pace pergas quo lubet.
 Exultat ille cum meis
 Latatur atq; liberis,
 Et nostra sumptuosius
 Nunc Vxor huc conuiuunt
 Parauit, ire non potest,
 Sed clamor inquit Bellinus.
 Quid denotabat flebilis
 Ad Vsq; sparsus sidera,
 Quod inuocaret lachrymans
 Opem meam lepusculus?*

Callide re-
 mouet à se
 suspicione
 Reinike.

*Respondet audax Reinike
 Casus renarro dum meos,
 Et coniugi denuncio,
 Quod arua per Neptunia
 Mox nauigare cogitem,
 Incepit heu procumbere
 Prostrata fufis crinibus,
 Et morte sensus ponere
 Optauit omnes effers:
 Amens dolore maximo
 Cùm vidit hoc lepusculus,*

Bellinus
 veretur, ne
 quid cla-
 mor Lam-
 pi adportet
 mali.

De cro-
 ne vide Chi
 liad. Eras.

*Dilecte, clamat, Belline
 Opem fer atq; subueni:
 Ne Parca trux & impiis
 Meam scrorem deleat.
 Qua dicis, inquit Bellinus
 Credam libenter omnia:
 Sed pertimescens auguror,
 Quod clamor iste maximus*

Secum

Secum mali quod adferet.

*Affirmo, dicit Reinike:
Crotone quod salubrior
Et pisce sit lepuscus,
Illius atq; gratia
Non ipsemet periculum
Quoduis recusem perpeti.*

COMMENTARIA.

Quæ perfidia infidelitasque inter nostros
hodie regnet & dominetur passim Cyclopa
facile iam subsequentes nostri apertius o-
stendunt.

*Quod omne crimen horridum
In orbe regnet ultimo,
Liuoris in sanissimi
Effecit infidelitas,
Nam lumen alter alteri
Sic inuidet spirabile,
Ut proximum felicibus
Frui veter successibus:
Fortuna si quem prosperis
Beet benigna vultibus,
Illius ante ianuam
Mox ater osor excubat,
Omnesq; fraudes applicat
Blanditur horis omnibus,
Rudem quousq; decipit,
Bonumq; sortis abstrahit.
Verbisq; blandientibus
Explorat, hinc & hinc rogat,
Secreta donec omnia*

*Invidia Si-
culi non in-
uenere Ty-
ranni.
Maius tor-
mentum.*

Rimetur atq; pectoris
 Commissa norit intimi.
 Hinc vnde cunq; cognitum
 Calumniator, deuouet,
 Et ore mordet improbo
 Leih. alis vtrq; Scorpio
 Ictulatiuul vulnerat
 Plenamq; pestilentia
 Non ante linguam suppressit,
 Quousq; coram singulis
 Effecit execrabilem.
 Hic fructus infidelium
 Nuncquastus est vberimus.

CAPVT XXXVI.

ARGVMENTVM.

Insatum sacco caput heu miserabile Lampi,
 Fert simplex Regis Bellinus antepedes.
 Dumq; putat se ferre datas à Vulpe tabellas
 Fert sibi perniciem nescius ipse suam.

Cvm Bellino Vulpecula
 Astuta pergat colloqui,
 Scis nocte dicit altera,
 Quod ipse regiliteras
 Promiserim transmittere,
 Quas oro tecum deferas:
 Nam Regis ex negotio
 Hoc consequere gratiam.
 Amice, dicit Bellinus,
 Id quicquid est negotij
 Peregerim lubentius,
 Crumena nobis si foras